
Bok YIII. ffr. 8.

DZIENNIK URZĘDOWY
c. k. R a d y  s z k s l n e j  k r a j o w e j  w g a  1 i cyI .

R edagow any w  c. k. Radzie szkolnej krajowej.

W ydany dnia 3. lutego 1904.

L. 479.

O k ó l n i k
c. lt. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. gimnazyów, c. k. szkół 

realnych, szkół gim nazyalnych żeńskich i liceów żeńskich.

Pdiiieważ z przedłożonych c. k. Radzie szkolnej krajowej protoko
łów egzaminów wstępnych do klasy I. szkół średnich okazało się, że 
nie we wszystkich szkołach tłumaczy się w ten sam sposób postanowienia 
reskryptu JE. Pana Ministra Wyznań i Oświaty z dnia 27. maja 1884, 
1. 8.019 i tutejszego okólnika z dnia 18. sierpnia 1884 1. 7.536, przeto 
c. k. Rada szkolna krajowa zarządza co następuje.

1. Przewidziane w ust. 3. powyższego reskryptu ministeryalnego 
uwolnienie od ustnego egzaminu, w razie jeżeli świadectwo szkoły lu
dowej i wypracowanie piśmienne z danego przedmiotu wykazują cen
zurę »dobry«, odnosi się także do egzaminu z języka niemieckiego.

2. Postanowienie ustępu 5. powyższego reskryptu co do niedo
puszczania tych uczniów do egzaminu ustnego, którzy w świadectwie 
szkoły ludowej i w wypracowaniu piśmiennem mają z pewnego przed
miotu cenzurę »niedostateczny« powinno być ściśle przestrzegane.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 8. stycznia 1904.

Za c. k. N am ies tn ika :
PłaseJc w . r.

Nr. 3. 7
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L. 1.541.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich Dyrekcyi c. k. gimnazyów, 
szkół realnych i seminaryów nauczycielskich oraz do c. k. Rad szkolnych  
okręgowych, w sprawie wzięcia udziału w wystawie przyrodniczo - lekar

skiej i  hygienicznej we Lwowie.

. W czasie od 20. czerwca do 24. lipca b. r. odbędzie się we Lwowie 
wystawa przyrodniczo-lekarska i hygieniczna.

Według programu przedłożonego przez komitet wystawowy, oddział 
hygieniczny wystawy ma obejmować także okazy odnoszące się do wy
chowania młodzieży i hygieny dziecka. W szczególności zawierać ma 
oddział odnoszący się do tej kwestyi następujące działy: aj hygienę 
budynków, narzędzi i przedmiotów szkolnych, b) hygienę internatów 
i prywatnych zakładów wychowawczych, c) hygienę metody nauczania 
i środków naukowych, d) naukę hygieny dla uczniów i nauczycieli, 
e) fizyczne wychowanie młodzieży, f) stan zdrowotny szkół, choroby 
szkolne, nadzór lekarski w szkołach, g) szkoły dla słabo rozwiniętych 
dzieci, kursa równoległe i powtarzające, kursa dla ociemniałych, głucho
niemych i ułomnych, h) hygienę młodzieży poza szkołą, stowarzyszenia 
opieki nad młodzieżą, kolonie wakacyjne, zebrania i stowarzyszenia dla 
propagowania zasad hygieny, i) ogródki freblowskie, k) kąpiele szkolne, 
m) boiska, parki Jordana, sporty, zabawy i zabawki dla dzieci.

Grupa hygieny dziecka obejmie wszystko, co ma styczność z wy
chowaniem dziecka począwszy od jego pierwszych chwil życia aż do 
wieku szkolnego.

Jako przedmioty okazowe dla powyższych grup są pożądane foto
grafie izb szkolnych w czasie nauki (z młodzieżą siedzącą w szkoli), 
fotografie młodzieży w czasie gier i zabaw, w czasie gimnastyki, foto
grafie młodzieży w czasie pauz szkolnych, w czasie nauki kaligrafii, 
rysunków, śpiewu, slójdu, robót kobiecych; fotografie budynków szkol
nych z zewnątrz i wewnątrz, plany, rysunki, ławki szkolne, stoły ry
sunkowe i t. p. urządzenia; zestawienia wydatków gminnych w celu 
wychowania fizycznego; wykazy szkół z danego okręgu szkolnego, które 
mają zapuszczone podłogi olejem, chroniącym od wywiązywania się 
pyłu lub podłogi xylolitowe tych, które mają regularną naukę gimna
styki, boiska i sale gimnastyczne, regularne gry popołudniowe pod nad
zorem nauczycieli, ślizgawkę w zimie, kąpiele w lecie; sprawozdania
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nauczycieli, którzy badali uczniów pod względem znużenia umysłowego 
lub czynili pomiary siły względnej i bezwzględnej, zestawienia tabela
ryczne takich pomiarów; prace literackie nauczycieli tyczące się hygieny, 
ślizgawki, sportu, wycieczek, turystyki i t. d.; wynalazki na polu ulepszeń 
środków naukowych pod względem hygienicznym jak i metody naucza
nia, rozkładu nauk i t. d . ; wykazy nauczyciel: danego okręgu lub za
kładu, mających specyalne kursa gimnastyki, gier, hygieny; wykaz ogród
ków freblowskich, ich pomieszczenie, fotografie z życia tych szkółek 
i fotografie szkół, mających kąpiele zimowe lub letnie, urządzone boiska 
do zabaw i gier, ślizgawki i t. d.; statystyka tych zabaw i ich organi- 
zacya; okazy charakterystycznych zabawek dziecięcych, używanych 
w danym powiecie tak przez lud wiejski jak i m iejski; w końcu wszelkie 
inne daty i okazy mające jakąkolwiek styczność z hygieną szkolną.

Ponieważ wystawa tego rodzaju dla rozwoju szkolnictwa naszego 
pod względem hygienicznym niepospolitej jest doniosłości i wpłynąć 
może zbawiennie na usunięcie dotkliwie uczuwanych braków szkół na
szych w kierunku zdrowotnym, przeto Rada szkolna krajowa odnosi 
się do wszystkich Dyrekcyi c. k. gimnazyów, szkół realnych, semina- 
ryów nauczycielskich i do c. k. Rad szkolnych okręgowych z wezwaniem, 
aby sprawę tę wzięły pod rozwagę, i do k o ń c a  l u f  eg o b. r. Radzie 
szkolnej krajowej doniosły, czy i w jakim zakresie wezmą udział w rze
czonej wystawie, albowiem od oświadczeń tych będzie zawisłem ozna
czenie obszaru, jaki zostanie przeznaczony dla działu hygieny szkolnej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 27. stycznia 190iv y

Za c. k. Namiestnika 
Fłazelc w. r.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister W yznań i Oświaty przyznał Michałowi Boguszowi, pro
fesorowi c. k. II. gimnazyum we Lwowie 711. kla=e rangi.

0. k. Bada szkolna krajowa zatwierdziła wybór: 
h r. Edwarda Mycie!skiego i ks. W ładysław a Głębockiego na delegatów Bady po

wiatowej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Chrzanowie; 
ks. Aleksandra Sołtysa na zastępcę przewodniczącego c. k. Bady szkolnej okrę

gowej w Brzesku;
7*
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Piotra Stępka nauczyciela kierującego w Haczowie na. reprezentanta zawodu nau
czycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie;

Stefana Zabierzewskiego nauczyciela kierującego w IJanowie na  reprezentanta 
zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w N is k u ;

Herscha W andera  na reprezentanta  religii izraelickiej do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Mościskach.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła nominacye:

ks. Michała Piotrowskiego na duchownego członka obrz. lać. do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Zaleszczykach;

ks. Filemona Kisielewskiego na duchownego członka obrz. gr. kat. do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Jaśle.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowWa w szkołach ludowych miejskich
we L w ow ie :
Maryę Lewakowską nauczycielką kierującą i Helenę Milska nauczycielką 4-klasowej 

szkoły pospolitej żeńskiej im. Sienkiewicza;
Adolfinę Wolterównę nauczycielką kierującą i Olimpię Janowską nauczycielką 

4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej im. ks. Issakowicza;
Antoninę Benoniównę nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej 

im. Klementyny T ań sk ie j ;
Antoninę Jarosiewiezównę i Maryę Bałabanową nauczycielkami 3-klasowej szkoły 

wydziałowej żeńskiej im. św. Antoniego;
Julię Barewiczównę, Natalię Weiserówne i F e lic ję  Węclewską nauczycielkami 

3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. Mickiewicza;
Irenę Semenowiczównę nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im

św. M a rc in a ;
Maryę Janikowską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 

z wydziałową im. Mickiewicza;
Maryę Jasińską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 

z wydziałową im. Ces. E lżbiety;
Klarę Blumentalównę i Rachele Kikenisową nauczycielkami 4-klasowej szkoły 

pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Czackiego;
Jan inę  Piwernetzównę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połą

czonej z wydziałową im. św. A n n y ;
Helenę Zawadzką nauczycielką 4-klaso’wej szkoły żeńskiej im. św. Zofii.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :
ks. Ambrożego Polańskiego nauczycielem religii gr. kat. dla szkół ludowych 5-kla- 

sowej męskiej i 6-klasowej żeńskiej w H usiatynie;
Natajio Dobromilską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Czortkowie;
ks. Stefana Ptaszczycę nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły w Tarno

brzegu ;
Helenę Zarembinę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bieczu;
W iktoryę Klockównę nauczycielką 5-klasowej szkoły w D ębnikach;
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Jan a  Madeja nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Mielcu;
Karolinę Tobiczykównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Oświęcimiu; ", 
ks. J a n a  Kosponcla nauczycielem religii rzym. kat. 4-kląsojyęj szkoły żeńskiej im.

A nny ks. Ostiogskiej w Jarosławiu;
Bogumiłę Kolmanowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Szczurowej;
Jadwigę Karpińslą',  nauczycielką 4-klasowe| szkoły w Wojniłowie;
Jadwigę Koterlównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Bobowej;
Karolinę Pokrzywńjcką nauczycielką 3-klasowej szkoły w K ozach;
W ładysława Sławskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły w Janowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:
Mikołaja Zankiewicza w Czerniejewie; Seioastyana Tworzydłę w Zakrzówku ; Ka

zimierza Mierzwińskiego w Wojak o w e j ; Józefa Ciepielę w W arzycach; Sta
nisława Bukowskiego w Sorocku ; Michała Gumułkę w S ied liskach; Tomasza 
Kondratowicza w T rośc iańcu ; Grzegorza Zadorożnego w Soroce ; Jan a  Bełeja 
w Niebyłowie; Józefa Dobrzyńskiego w Zazdrości; Bazylego Kabałę w Roz- 
worzanach; Ludwika Jagiełkę w Woli wadowskiej; Franciszka Gabryela 
w S ia ra c h ; Piotra Bilińskiego w Magdalówce; Bolesława Kulińskiego w F i 
lip kowcach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkól 2-klasowych :
Zygmunta Dobrowolskiego w Germakówce; Joannę Zawadzką w Potyliczu; Mi

chała Szubera w Haczowie; Maryę Harasymowiczową w Żelechowie w ie lk im ; 
Antoninę Tworzydlową'"jw Zakrzówku; Helenę Glodtównę w Piaskach wiel
k ich ; Kazimierę Gumułkową w Siedliskach; Emilię Gałuszkiewiczównę w W a
rzycach ; Karolinę Hassną w Bortnikach; Jadwigę Pochmarską w Długiem ; 
Albinę Seneńkównę w Mogielnicy; Maryę Grimmównę w Komorowicach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-k lasow ych:
Bronisława Sękowskiego w Delejowńe; Edwarda Stettingera w Dubowcach; Mi

chała Lorensa w U s tro b n e j ; Antoniego Gołąba w Gwoźdźcu; Józefa Pacanę 
w Kamienicy górnej ; Franciszka Sikorę w Rusocicach, Ignacego Korzenia 
w K ąclow ej; Helenę Sośnicka w Obidzy; Antoninę Krochmalukówmy? w Śli
wkach ; Włodzimierza Skoplaka w B udynin ie ; Ignacego Lelakowskiegc w Rzę- 
dzianowicach; Eleonorę Kuryłłową w Spryni;  A leksandra Ciepancwskiego 
w Balicach; Mikołaja Baczyńskiego w M anastm cu; Maryę Hajekównę w M i-  
stkowicSBh; Zofię Błażejowską w Bolanowicach; Grzegorza Niedzielskiego 
w Dydiatyczach ; P io ł t#  Terlikowskiego w Ohłopiatynie; Eugenię Brożynównę 
w W ierzb lanach ; Alfonsa Osadzifiskiego vr Malcu; Tomasza Kaletę w Siija- 
conce; Józefa Stachowicza w Czerminie; Jana  Polaka w Sadkowej Górze.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosML w miejskich szkołach ludowych 
we Lwowie :
Antoninę Zdobnicką nauczycielkę szkoły 3-klasowej wydziałowej żeńskiej im. 

św. Marcina na równorzędną posadę do 3-klasowej szkoły wydziałowej żeń
skiej im. św. A n ton iego ;
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Sabinę Jaworską nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 
z wydziałową im: król. Jadwigi, Julię Bugnową nauczycielkę 4-klasowej szkoły 
pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Mickiewicza i Annę Woro- 
niecką nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im Sienkiewicza, na równo
rzędne posady do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Klementyny T ańsk ie j ;

Waleryę Tatomirównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 
z wydziałową im. Mickiewicza i Petronelę Mukaczyńską nauczycielkę 4-kla
sowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Czackiego na 
równorzędne posady do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. ks. Issakowicza;

W andę Waniczkównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Piramowicza 
i Maryę Hauptmannową nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej 
połączonej z wydziałową im. Czackiego, na równorzędne posady do 4-klaso
wej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Mickiewicza;

Emilię Fritzównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 
z wydziałową im. św. Antoniego na równorzędną posadę do 4-klasowej 
szkoły żeńskiej im. św. Maryi Magdaleny.

0. k. Eada szkolna krajowa przeniosła :
Helenę z Hałanów Pietraszkiewiczową nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej 

w Brzeżanach na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej 
połączonej z wydziałową w Nowym Sączu;

Zygmunta Bułeckiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Błażowej na posadę nau
czyciela do 5-klasowej szkoły męskiej w Ropczycach;

Katarzynę Rozmusową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w .Lipnicy na równorzędną 
posadę do 2-klasowej szkoły w Woli raniżowskiej;

Annę Burczakównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Skwarzawie nowej na posadę 
nauczycielki 2-klasowej szkoły w Woli Wysockiej;

Romana Soniewickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Ostrej na równorzędną 
posadę do szkoły w Jarhorowie;

Józefę Bilecką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Mokrzyskach na posadę nauczy
cielki J-klasowej szkoły w Sterkoweu;

Helenę Szujską nauczycielkę 1 klasowej szkoły w Kamiennej na posadę nauczycielki 
2-klasowej szkoły w Ladzkiem szlacheckiem;

Helenę Terlifajównę nauczycielkę 1 klasowej szkoły w Martynowie na równorzędną 
posadę do szkoły w Lataczu, a Cecylię Kaczmarkównę nauczycielkę w La
taczu do M artynow a;

Michała Kosendiaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Chruśnie starem na równo
rzędną posadę do szkoły w Miłoszowicach.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku :
Józefa Balcarczyka nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. Dietla 

w Krakowie; Teodora Marszaluka nauczyciela w Komarowie; Maryę Łukie- 
wiczównę nauczycielkę szkoły żeńskiej w Chrzanowie; Maryę Krasuską nau
czycielkę w Delatynie; Teklę Wędrychowską nauczycielkę w Chłopach; 
Helenę Bilińską nauczycielkę w Wiśniczu małym; Wojciecha Szajnę, nauczy
ciela w Laskówce.
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Z m a r ł a .  Ludwika Zembrzycka tymczasowa nauczycielka 2-kiasowej szkoły 
ludowej w Woli radziszowskiej urodzona 25. sierpnia 1883 w Bochni, umarła 
dnia 8. stycznia 1904 po 5 - miesięcznej pracy w zawodzie nauczycielskim.

Organizacya szkół.

C. k. Bada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami z dnia 25. stycznia
1904 r.
1. 590 1-klasową szkołę w Krzywce w okręgu tu rczańsk im ;
1. 1519 1-klasową szkołę w Polance w okręgu krośnieńskim.

C. k. Bada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia^ 25. stycznia
1904 r.
1. 49.078 6-klasową szkołę żeńską w Stryju na 3-klasową szkołę wydziałową żeń

ską połączoną z 4-klasową pospolitą.

Jednoklasowe szkoły ludowe na 2-Kasowe:
1. 48.221 w Lubatowej w okręgu krośnieńskim;
1. 48.609 w, ćzerlanach w okręgu gródeckim ;
1. 48.836 w Sadzawce w okręgu nadwórniańskim ;
1. 270 w Brzezowej w okręgu wielickim;
1. 584 w Oeniawie w okręgu kołomyjskim ;
1. 585 w Kamionce wielkiej w okręgu kołom yjsk im :
1. 1031 w Przędzelu w okręgu n iseck im ;
1. 1160 w Tarnowcu w okręgu jasie lskim ;
1. 2258, w Trościańcu w okręgu brzeżańskim.

C. k. Bada szkolna krajowa ustanowiła następujące posady nauczycieli religii 
w szkołach ludowych :

Posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole w Sędziszowie 
w okręgu ropczyckim.

Posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole męskiej w Bożnia- 
towie w okręgu dolińskim, z obowiązkiem udzielania nauki religii rzym. kat. i w in
nych szkołach leżących w obrębie rzym kat. parafii różniatowskiej.

Posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole w .Dębnikach 
w okręgu podgórskim z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach 
należących do parafii w Podgórzu.

Posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Chodoro- 
wie w okręgu bobreckim, z obowiązkiem udzielania nauki religii gr. kat. i w in
nych szkołach do parafii gr. kat. w Ohodorowie należących.

Posadę nauczyciela religii gr. kat. w 4-klasowej szkole miśki ej w Bożniato- 
wie w okręgu dolińskim.
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Posady nauczycieli religii izraelickkej : w 5-klasowej szkole mflkjej w Rop
czycach, w 5-klasowe,j szkole męskiej w ftębicy) wwokręgu ropczyckim ; w 5-kla- 
sowej szkole męskiej w Ohodorowie w okręgu bobreckim i w 4-klasowej szkole 
męskiej w R' żniatowie w okręgu clolińskim.

Książki szkolne i środki naukowe.

0. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „J. Soleski. 
Nauka fizyki. Podr&znik dla niższych klas gim nazjów i szkół realnych. W ydanie 4. 
We Lwowie 1904. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego11 — w poczet książek, 
dozwolonych do użytku w szkołach średnich.

Cena egzemplarza 2 K 20 h.

0. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Ati, GreijiaH: 
y n e Ó H H K  <|>paHn;ycKOH m o b h  I. H a o c h o b i  H iM e ip c o r o  B u j a n a  3 a  f l 0 3 3 0 ^ ' M a B T o p a  

3aaĄHB ^ p .  B. HI,ypaT. — W  Przemyślu 1903. Nakładem ruskiego instytutu dla 
dziewcząt w Przemyślu11, w poczet książek, dozwolonych do użytku w liceach żeń
skich i innych szkołach średnich żeńskich z językiem wykładowym ruskim.

Cena egzeifiplarza oprawnego 2 K 5Q. h.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła polecić książkę* p. t. „Kajetan Ko
siński. Zasadnicze pojęcia o architekturze, rzeźfbie i malarstwie. Wydanie drugie 
Dwie tablice z 150 rysunkami. Kraków. Nakładem księgarni S. A. Krzyżanowskiego 
1903. Cena 1 K 20 h “, jako środek pomocniczki p i w  nauce rysunków w szkołach 
średnich i pokrewnych zakładach.

Zarazem zwraca c. k. Rada szkolna krajowa na to dziełko uwagę nauczycieli 
rysunków w szkołach 5- i 6-klasowych oraz wydziałowych, tudzież kandydatów 
i kandydatek, przygotowujących się do egzaminu wydziałowego z III. grupy.

W  pierwszej połowie roku 1904 otrzymają następujące szkoły z b i o r y  
ś r o d k ó w  n a u k o w y c h :

I. Do  n a u k i  f i z y k i  (od firmy Złotnickiego w eL w ow je):  1. męska szkoła 
wydziałowa Nr. XXIY. w Krakowie; 2. 5-klasowa szkoła męska w Chodorowie;
3. 5-klasowa szkoła mieszana w Mostach wielkich, tudzięż 5- względnie 3-kłasowe 
szkoły żeńskie: 4. w Borszczowie; 5. Czortkowie; 6. Bieczu; 7. Kopyczyńcach; 
8. Gródku; 9. Krośnie; 10. Łańcucie; 11. Mościskach; ^^ .M yślen icach  13. N a
dwornej; 14. Przemyślanach; 15. Komarnie ; 16. Skalacie; 17. Śniatynie; 18. Ha
liczu ; 19. Żywcu.
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II. D o  n a u k i  c l i e m i i  (od firmy Złotnickiego we L w ow ie): 1. męska szkoła 
wydziałowa Nr. XXIV. w Krakowie; 2. 5-klasowa szkoła męska w Rymanowie;
3. żeńska szkoła wydziałowa w Białej; 4. 6 klasowa |z'koła żeń La w Brzeżanach;
5. 6-kIasowa szkoła żeńska w Horodence.

III. D o  n a u k i  h i s t o r y i  n a t u r a l n e j ,  c z ę ś ć  I. (od firmy Złotnickiego 
we Lwowie) : 1 szkoła wydziałowa żeńska, im. św. Scholastyki w Krakowie ; 2. 
szkoła wydziałowa żeńska w Gorlicach.;. 3. 5-klasowa szkoła męska w Jaworznie;
4. 5-klasowa szkoła mieszana w Borysławiu; 5. 5-klasowa J k o ł a  mieszana w Prze
worsku; 6. 6-klasowa szkoła rśęska w Rawie ruskiej.

IV. D o n a u k i  r y s u n k ó w  (częścią od firmy Złotnickiego we Lwowie, 
częścią z c. k. Muzeum dla sztuki i przemysłu w W iedniu):  5- względnie G-kla- 
sowe szkoły męikie: 1. w K ętach; 2. Oświęcimiu; 3. Bohorodczanach; 4. Mona- 
sterzyskach; o. Cieszanowie; 6. Dohromilu; 7. Gorlicach; 8. Husiatynie; 9. Pół- 
wsiu zwierzynfeckiem; 10. Łańcucie; 11. Lisku; 12. Nadwornej; 13. Rudkach;
14. Skałacie; 15. Starym Samborze; 16. Tyśmienicy; 17. Borszczowie; tudfteż 
szkoły m ieszane : 18. w Dąbrowie i 19. w Podwołcczyskach.

Zarządy wszystkich wymienionych powyżej sdflół postarają sra  zawczasu 
o nabycie stosownych szaf, celem należytego pomieszczenia dostarczonych zbiorków. 
O wysyłce zbiorków zostaną 45. k. Rady szkolne okręgowe zawiadomione ososbnem 
rozporządzeniem, podobnie jak w. latach ubiegłych.

* Konkursa.
a) ogłoszone po ras p ie rw szy :

L. 58. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada 
szkolna okręgowa w Brzozowie następujący konkurs:

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Brzozowie. Pierw

szeństwo będą m M y  kandydatki, posiadające kwalifikacyę do szkół wydziałowych.
B) Z poborami IV. klasy p ł a c :
2, Na posadę kierującego nauczyciela w szkole 2-klasowej w JSAiBnicy. W  szko

łach tych jest język wykładowy polski.
Podania należycie udokumentowane wnosić należy w terminie do 15. marca 

1904 r.
Z c. k. Rady szkolnej okr&gowej.

Brzozów, dnia 18)p«ljycznia 1904.

L. 81. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza ninie-jszem konkurs 
na następujące posady nauczycielskie:

A) W miejscowościach III. klasy płac :
Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Brzesku. Kompetenci 

z egzaminem wydziałowym z grupy II. mają pierwszeństwo.
Nr. 3. 8
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Na posadę nauczycielki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Brzesku. Kompetentki 
z egzaminem wydziałowym z grupy I. mają pierwszeństwo.

B) W miejscowościach IY. klasy płac:
Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej

w Borzęcinie.
Na posadę nauczyciela w szkołach 4-klasowych w Czchowie, Szczurowej-

dwóch nauczycieli w Zakliczynie i jednego nauczyciela w Jadownikach.
W szkołach 2-klasowycli:
Na posadę nauczyciela kierującego w Wielkiej Wsi, na posady nauczycieli

lub nauczycielek: w Bielczy, Biskupicach radłowskich, Dębnie, Domosławicacłi, 
Maszkienicach, Niedzieliskach, Olszynach, Przyborowie, Stróżach, Strzelcacli wiel
kich, Wielkiej Wsi, Woli przemykowskiej, Złotej, Wojabpwej, Sufczynie i Ł a e j  
Górze.

W szkołach 1-klasowych:
Na .posady nauczycieli w Górce, Gosprzydowej, Rylowej, Strzelcach małych, 

Rudzie - Rysiu, Słonej, Grabnie, Kątach.
W szkołach 2 -k lasow ych:. w Dębnie, Bielczy, Stróżach, Woli przemykowskiej, 

Złotej i Biskupicach radłowskich jest  pokój dla drugiego nauczyciela.
- We w szystkiej  szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należycie udokumentowane należy, wnosić za pośrednictwem przeło
żonych władz szkolnych, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku do dnia
15. marca 1904.

Brzesko, dnia 17. stycznia 1904.

L. 1680. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego w 5-kla
sowej szkole mieszanej w D ąbRwie z poborami III. klasy płac z językiem wykła
dowym polskim, ewentualnie celem obsadzenia posady nauczyciela w wymienionej 
szkole ogłasza się konkurs z ifiunmem wnoszenia podań do 15. marca 1904.

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z eaeaminem wydziałowym.
Dąbrowa, dnia 28. stycznia 1904.

L. 249. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu wadowic
kim ogłasza się niniejszem konkurs:

a) Z poborami III. klasy plac:
1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Zatorze.
2. Na posadę nauczyciefe w 5-klasowej szkole męskiej w Andrychowie. 
Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z kwalifikacyą do szkół wydzia

łowych.
b) Z poborami IV . ; klasy płac:
3. Na posadę nauczyciela w 3-klasowej szkole w Inwałdzie.
4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Głębowicac-h.
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5. Na posady samoistnych nauczycieli w Utuczani, Radżach, Lączanach, Za- 
górnikn, Nidku, Babicy.

6. Na posady naaczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Głębowicach, Pio
trowicach, Bachowicach.

Kompetenci o posadę pod 3. mają się wykazać patentem do szkół pospoli
tych i uzdolnieniem do .udzielania nauki języka niemieckiego.

W e wszystkich szkołach jest  język wykładowy polski.
Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej 

przełożonej władzy do dnia 15. marcą 1904.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 13. stycznia 1904.

b) ogłoszone po raz d ru g i:

L. 102. W c. k. gimjftazyum z poląkim językiem wykład owym w Cieszynie 
ł ę d ą  z początkiem roku szkolnego 1904/5 do stałągo obsadzenia następujące po
sady nauczycielskie :

1. Posada nauczyciela języka polskiego jako przedmiotu głównego a filologii 
klasycznej jako przedmiotu pobocznego.

2. Dwie posady .nauczycieli filologii klasycznej jako przedmiotu głównego, a 
języka niemieckiego jako przedmiotu pobocznego.

3. Posada nauczyciela historyi i geografii jako przedmiotów głównych.
Kompetenci o powyższe posady mają wnieść podania należycie udokumento

wane, stylizowane do c. k. Ministerstwa W yznań i Oświaty, za pośrednictwem 
przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej w Opawie, a mianowicie o po
sadę pod 1. do 20 lutego a o posady pod 2. i 3. do 15. lutego b. r.

Kandydaci, którzy pragną aby lata służby spędzone w charakterze za-tępców 
nauczycieli były im policzone w myśl §. 10. ustawy z dnia 19 września 1898 
Dz. p. p. Nr. 173 winni oświadczyć., to w swych podaniach.

Podania spóźnione lub nieudokumentowane nie będą wzięte pod rozwagę.
Z c. k. Bady szkolnej krajowej.

Opawa, dnia 7. stycznia 1904.

L. 55. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem 
k o n k u rs :

I. Na posadę kierującego nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Jawo- 
rowie. Do tej posady przywiązane są pobory II. klasy płac.

II. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Rogoźnie z poborami
IV. klasy płac.

III .  Na posady nauczycieli w 1-klascwych szkołach z poborami IV. klasy 
płac: 1. w B e rd ychow ie ,tó j  Czerpzykub 3. Hruszowicach, 4. Kobylnicy wołoskiej,
5. Lubieniach. 6. Mołoszkowicach, 7. Semerówce, 8. Szczepłotach i 9. Wulce 
rośno wskiej.

8*
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W e wszystkich powyższych sżkołach językiem wykładowym jes t  język ruski.
Od kompetentów o posadę pod I. wymaga się kwalifikacyi z językiem wy

kładowym ruskim i polskim i uzdolnienia do udzielania nauki języka nienfieckiego 
a na wszwikie  inne potacdy wymagana jest kwaliiikacya z językiem wykładowym 
polskim i ruskim.

Podania należycie udokumentowane WHieży wnosić za pośrednictwem swe,;, 
władzy przełożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Jaworowie najpóźniej do 
końca lutego 1904.

Z c. k. Eady szkolnćj" okręgowej.
Jaworów, dnia IB, stycznia 1904

L. 4.421. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. 
klasy p ł a c :

a) Na posadę nauczyciela (lki) kierującego (ej) 6-klasowej szkoły żeńskiej 
w Bóbrce. Kompetenci Względnie kompetentki z egzaminem wydziałowym z grupy I. 
będą mieć pierwszeństwo. Język wykładowy polski.

b) Na posadę nauczyciela Religii mojżeszowej w 6-klasowych szkołach m ę
skiej i żeńskiej w Bóbpce. O tę posadę mogą Sfg ubiegać kandydaci, 'którży ukoń
czyli szkołę rabinów i złożyli egzalnin rabinacki z postępem dobrym, lub też k tó
rzy mają kw.alifikacyę na nauczyciela szkół ludowych a wykażą się przepisaną 
kwalifikacyą do udzielania nauki religii mojżeszowej. Podania trależycie udoku
mentowane należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych w term i
nie do końca lutego 1904.

Bobrka) dnia 31. grudnia 1903.

Ogłoszenie

0. k. Eada szkolna okręgowa w Grybowie zamierza zakupić dla szkół swego 
okręgu kilkaset drzewek owocowych.

Panowie kierownicy szkół i zakładów ogrodniczych zechcą przesłać oferty 
do dnia 15. lutego b. r., w których należy podać w jakiej ilości mogą być do
starczone dręąwka, ich cenę, gatunek i wiek.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Grybów, dnia 14. stycznia 1904.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysław a Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


